
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/09/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 136 del Reg. Data  11/09/2019 N. 626  del Reg. Generale

OGGETTO Concorso pubblico per esami per l`assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 6 Istruttori amministrativi - Cat. C, Pos. 
economica C1 – Rettifica bando
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



RICHIAMATA la propria determinazione n. 610 del 6.9.2019, con la quale si è dato avvio alla procedura
di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 6 posti di “Istruttore amministrativo”, Categoria giuridica
C, Posizione economica C1, a tempo pieno e indeterminato, e si è approvato  il bando e relativo modello di
domanda;

AVVEDUTISI  che all'art.  10 del bando di concorso, rubricato “Trattamento economico”, lo stipendio
annuo lordo iniziale indicato è quello previsto per la categoria giuridica D, posizione economica di accesso D1,
dal  vigente C.C.N.L.  del  personale  non dirigente  del  Comparto  Regioni-Autonomie Locali,  non già  quello
previsto dal medesimo C.C.N.L. per la categoria e la posizione economica di accesso relative ai posti messi a
concorso;

RILEVATO altresì  che,  erronemente,  in varie  parti  del  bando vi  è il  riferimento alle  “prove scritte”,
sebbene – come indicato all'art. 4, rubricato “Programma di esame” – la prova scritta sia una sola;

RITENUTO, alla luce delle imprecisioni/errori rilevati, di dover rettificare il bando di concorso relativo alla
procedura selettiva in oggetto; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:

1)  DI  RETTIFICARE  il  bando relativo  al  concorso pubblico per  esami  per  l'assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 6 Istruttori amministrativi - Cat. C, Pos. economica C1, pubblicato all’Albo pretorio e sul sito
istituzionale  il  6  settembre  2019,  relativamente  all'indicazione  del  trattamento  economico  previsto  per  il
personale da assumere e nel riferimento alle prove scritte di esame, giacché, di fatto, è prevista una sola
prova scritta, lasciando invariato tutto il resto;

2)  DI  APPROVARE  l’avviso come modificato  che, allegato  al  presente atto,  ne forma parte  integrante e
sostanziale;

3) DI DARE ATTO che non si procederà alla pubblicazione del nuovo bando così come modificato e che il
termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale di cui all’avviso
approvato con la presente determinazione, resta fissato in 30 gg. decorrenti dalla pubblicazione del bando, per
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ Serie Speciale, avvenuta il 6 settembre 2019;

4) DI DARE ATTO altresì che, non interessando la rettifica i requisiti generali per l’ammissione al concorso, né
le modalità di presentazione delle domande di partecipazione, non occorre che le istanze già pervenute siano
ripresentate.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   11/09/2019   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 11/09/2019
	N. 626 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

